Faço saber que o Congresso Nacional decreta e eu sanciono a 
seguinte Lei:
Art. 1°- 0 Poder Executivo autorizado a abrir ao Orçamento da 
Seguridade Social da União (Lei n° 8.652, de 29 de abril de 
1993), em favor do Ministério da Previdência Social, crédito 
especial até o limite de CR$424.215.000,00 (quatrocentos e 
vinte e quatro milhões e duzentos e quinze mil cruzeiros reais), 
para atender à programação constante do Anexo I desta Lei. 
Art. 2 ° -  Referida programação se destina a atender  
despesas de compíementacão de aposentadoria do 
pessoal do extinto Departam ento de Correios e Telégrafos  
-  DCT.